СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

р/В Л-СШ b&jty ■ №
Иркутск

г л
О внесении изменения в приказ
службы по тарифам Иркутской
области от 20 декабря 2018 года
№ 409-спр

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от
14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых
цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской области,
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня
2012 года № 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на
заседании Правления службы по тарифам Иркутской области 28 ноября
2022 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской
области от 20 декабря 2018 года № 409-спр «Об установлении долгосрочных
тарифов на питьевую воду и водоотведение для потребителей
МУСХП «Центральное» (ИНН 3816006186) на территории Тулунского
района» изменение, изложив тарифную таблицу в следующей редакции:

№
п/п

Наименование
населенного

пункта

Период
действия

Тариф (руб./куб.м) (НДС не облагается)
Питьевая вода Водоотведение

Прочие
потребители Население Прочие

потребители Население

1.
Азейское

муниципальное
образование

с 01.01.2019
по 30.06.2019 111,66 45,57 122,89 28,21

с 01.07.2019
по 31.12.2019 102,81 46,89 122,27 29,02

с 01.01.2020
по 30.06.2020 102,81 46,89 122,27. 29,02

с 01.07:2020
по 31.12.2020 . 102,76 48,76 124,76 30,18

с 01.01.2021 по
30.06.2021 102,76 48,76 124,76 30,18

с 01.07.2021 по
31.12.2021 106,81 50,71 .. 133,32 . 31,38

с 01.01.2022 по
30.06.2022 106,81 50,71 133,32 31,38

с 01.07.2022 по
30.11.2022

108,35 52,58 154,62 32,54

с 01.12.2022 по
31.12.2023 114,38 57,31 181,46 35,46

2.
Будаговское

муниципальное
образование

с 01.01.2019 по
30.06.2019 67,72 67,34 - -

с 01.07.2019 по
31.12.2019 67,14 67,14 - -

с 01.01.2020 по
30.06.2020 .67,14 67,14 - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 67,27 67,27 - -

с 01.01.2021 по
30.06.2021 67,27 67,27 - -

с 01.07.2021 по
31.12.2021 68,73 68,73 - -

с 01.01.2022 по
30.06.2022 68,73 68,73 - -

с 01.07.2022 по
30.11.2022 70,85 70,85 - -

с 01.12.2022 по
31.12.2023

74,72 74,72 - -

3.
Бурхунское

муниципальное
образование

с 01.01.2019 по
30.06.2019 111,57 48,06 - ' -

с 01.07.2019 по
31.12.2019 75,77 49,45 - -

с 01.01.2020 по
30.06.2020 75,77 49,45 - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 76,15 51,42 - -

с 01.01.2021 по
30.06.2021 76,15 51,42 - -

с 01.07.2021 по
31.12.2021 80,71 53,47 - -

с 01.01.2022 по
30.06.2022 80,71 53,47 - -

с 01.07.2022 по
. . 30.11.2022 83,99 55,44 - -

с 01.12.2022 по
31.12.2023 95,68 60,42 - -

4.
Писаревское

муниципальное
образование

с 01.01.2019 по
30.06.2019 95,45 41,54 126,66 38,27

с 01.07.2019 по
31.12.2019 68,79 42,74 82,70 39,37

с 01.01.2020 по
30.06.2020 68,79 42,74 82,70 39,37

с 01.07.2020 по
31.12.2020 68,80 44,44 79,82 40,94

с 01.01.2021 по
30.06.2021 68,80 44,44 79,82 40,94

с 01.07.2021 по
31.12.2021 69,20 46,21 83,05 42,57

с 01.01.2022 по
30.06.2022 69,20 46,21 83,05 42,57

с 01.07.2022 по
30.11.2022 56,55 47,91 86,37 44,14

с 01.12.2022 по
31.12.2023 59,60 52,22 95,39 48,11

5.
Шерагульское

муниципальное
образование

с 01.01.2019 по
30.06.2019 109,82 57,68 - -

с 01.07.2019 по
31.12.2019 164,59 59,35 - -

с 01.01.2020 по
30.06.2020 164,59 59,35 - ■ ■ -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 164,66 61,72 - -

с 01.01.2021 по
30.06.2021 164,66 61,72 - -

с 01.07.2021 по
31.12.2021 203,57 64,18 - -

с 01.01.2022 по
. 30.06.2022 203,57 64,18 - -

с 01.07.2022 по
30.11.2022 230,01 66,55 - -

с 01.12.2022 по
31.12.2023 268,34 72,53 - -

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 года.
3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель службы А.Р. Халиулин